

**Lucrarin de reconstructie si
modernizare a sistemului de incalzire
a blocului de studii, IP Gimnaziul
„Ion Crteanga" r. Cantemir, s. Cania,
str. 31 August**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrarin de reconstructie

Valoarea de deviz 682 178,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ошестроительные работы- Учебный корпус 1.1. Демонтажные работы				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare (Снятие радиаторов)	m2	102,000	9,52 9,52	971,04 971,04
2	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"- d.63	m	200,000	41,85 31,54	8 370,80 6 307,00
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" d.40	m	180,000	27,47 24,99	4 943,88 4 498,20
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"-d.25	m	700,000	24,68 22,61	17 278,45 15 827,00
5	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"-d.20	m	100,000	19,74 17,85	1 973,55 1 785,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				33 537,72 29 388,24
		1.2. Монтажные работы 1.2.1. Отопительные приборы				
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные -22/400/1200)	buc	100,000	<u>1 757,57</u> 38,67	<u>175 757,10</u> 3 867,50
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные -22/500/2000)	buc	2,000	<u>2 184,17</u> 47,60	<u>4 368,34</u> 95,20
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда и обратно) Кран подачи	buc	100,000	<u>119,77</u> 13,69	<u>11 976,50</u> 1 368,50
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда и обратно) Кран обратки	buc	100,000	<u>103,17</u> 13,69	<u>10 316,50</u> 1 368,50
10	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 - 50 mm - Кран сливной 25-50 мм	buc	60,000	<u>210,26</u> 80,33	<u>12 615,78</u> 4 819,50
11	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран ППР 40)	buc	10,000	<u>280,60</u> 14,88	<u>2 805,95</u> 148,75
12	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Кран ППР 25)	buc	70,000	<u>95,69</u> 26,77	<u>6 698,09</u> 1 874,25
13	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Установка воздушных кранов с вентилем) Автомат Маевского	buc	10,000	<u>119,97</u> 15,47	<u>1 199,74</u> 154,70
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.(Крепежные элементы)	buc	250,000	<u>21,93</u> 8,93	<u>5 481,25</u> 2 231,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Отопительные приборы Inclusiv salariu				231 219,25 15 928,15
		1.2.2. Принадлежности				
15	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm- Клипсы 40	buc	250,000	19,04 14,28	4 759,50 3 570,00
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- Клипсы 25	buc	1 500,000	14,23 10,71	21 351,00 16 065,00
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv- Клипсы 20	buc	200,000	11,73 8,93	2 346,40 1 785,00
18	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 63/40/63	buc	18,000	69,48 15,47	1 250,57 278,46
19	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 40/40/40	buc	28,000	32,97 15,47	923,21 433,16
20	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 63/20/63	buc	8,000	60,49 15,47	483,93 123,76
21	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 25/20/25	buc	350,000	22,41 15,47	7 844,90 5 414,50
22	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm -	buc	200,000	42,49 17,85	8 498,40 3 570,00

1	2	3	4	5	6	7
		Угол ППР 90*63				
23	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Угол ППР 90*40	buc	400,000	26,84 14,28	10 735,20 5 712,00
24	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Угол ППР 90*25	buc	1 500,000	16,28 10,71	24 426,00 16 065,00
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 90*20	buc	200,000	14,23 8,93	2 846,40 1 785,00
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*40	buc	100,000	17,93 8,93	1 793,20 892,50
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*25	buc	100,000	15,03 8,93	1 503,20 892,50
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*20	buc	300,000	14,33 8,93	4 299,60 2 677,50
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*63	buc	20,000	35,73 8,93	714,64 178,50
30	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Обвод 40	buc	30,000	30,19 14,28	905,64 428,40

1	2	3	4	5	6	7
31	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Обвод 25	buc	30,000	20,06 13,69	601,86 410,55
32	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm Муфта соединительная 63	buc	30,000	38,19 17,85	1 145,76 535,50
33	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Муфта соединительная 40	buc	30,000	21,99 14,28	659,64 428,40
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта соединительная 25	buc	60,000	15,33 10,71	920,04 642,60
35	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Муфта соединительная 20	buc	100,000	13,13 8,93	1 313,20 892,50
36	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm Муфта переходная 63/40	buc	10,000	42,49 17,85	424,92 178,50
37	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Муфта переходная 40/25	buc	100,000	24,39 14,28	2 438,80 1 428,00
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта переходная 25/20	buc	100,000	16,73 10,71	1 673,40 1 071,00
39	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	220,000	104,63	23 019,04

1	2	3	4	5	6	7
		îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Эрм резьда папа д15 ППР 20			8,93	1 963,50
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Эрм резьда мама д15 ППР 20	buc	80,000	65,13 8,93	5 210,56 714,00
41	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm. Крест ППР д40	buc	30,000	52,19 14,28	1 565,64 428,40
		Total Принадлежности Inclusiv salariu				133 654,65 68 564,23
		1.2.3. Трубы				
42	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	200,000	156,17 32,73	31 234,10 6 545,00
43	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	180,000	80,70 26,77	14 525,19 4 819,50
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	700,000	43,07 20,82	30 151,10 14 577,50
45	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	100,000	32,48 17,85	3 247,60 1 785,00
		Total Трубы Inclusiv salariu				79 157,99 27 727,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Прочие принадлежности				
46		Диск на болгарку	buc	10,000	35,00 0,00	350,00 0,00
47		Электроды	kg	3,000	62,00 0,00	186,00 0,00
48		Пена монтажная	buc	20,000	42,00 0,00	840,00 0,00
49		Фум лента	buc	30,000	22,50 0,00	675,00 0,00
50		Пакля	buc	3,000	59,00 0,00	177,00 0,00
51	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	1 217,000	5,95 5,95	7 241,15 7 241,15
		Total Прочие принадлежности Inclusiv salariu				9 469,15 7 241,15
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				453 501,04 119 460,53
		Total Ошестроительные работы- Учебный корпус Inclusiv salariu				487 038,76 148 848,77

		Total	lei	487 038,76
		Asigurarea sociala	24,00 %	35 723,70
		Total	100,00 +	522 762,46
		Transportarea materialelor	4,00 %	13 136,90
		Total	100,00 +	535 899,36
		Cheltuieli de regie	4,00 %	21 435,98
		Total	100,00 +	557 335,34
		Beneficiu de deviz	2,00 %	11 146,71
		Total	100,00 +	568 482,05
		TVA	20,00 %	113 696,41
				682 178,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		148 848,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarin de reconstructie si
modernizare a sistemului de
incalzire a blocului de studii, IP
Gimnaziul „Ion Crteanga” r.
Cantemir, s. Cania, str. 31
August**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrarin de reconstructie**

Valoarea de deviz 682 178,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2 005,14	59,50	119 305,83
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	496,52	59,50	29 542,94
		Total manopera				148 848,77

Materiale:

1.	12356890000	Диск на болгарку	buc	10,00	35,00	350,00
2.	123568900001	Электроды	kg	3,00	62,00	186,00
3.	12356890001	Пена монтажная	buc	20,00	42,00	840,00
4.	12356890003	Фум лента	buc	30,00	22,50	675,00
5.	12356890004	Пакля	buc	3,00	59,00	177,00
6.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,90	12,00	10,80
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,53	21,00	32,13
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	35,89	8,00	287,12
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	135,02	5,00	675,10
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	111,60	5,50	613,80
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	240,76	3,50	842,66
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,15	75,00	11,25
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	14,74	8,00	117,92
14.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	4,50	22,00	99,00
15.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d63	m	206,00	119,85	24 689,10
16.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	185,40	52,35	9 705,69
17.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	721,00	21,60	15 573,60
18.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	103,00	14,20	1 462,60
19.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	500,00	1,50	750,00
20.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	132,00	10,50	1 386,00
21.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	13,00	28,00	364,00
22.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	9,00	28,00	252,00
23.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,10	35,00	178,50
24.	282211570001	Стальные радиаторы, цельноблочные - 22/400/1200	buc	100,00	1 705,00	170 500,00
25.	282211570002	Стальные радиаторы, цельноблочные - 22/500/2000	buc	2,00	2 120,00	4 240,00
26.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	250,00	3,50	875,00
27.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	10,00	65,00	650,00
28.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	720,00	1,00	720,00
29.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	500,00	1,00	500,00

30.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	720,00	0,50	360,00
31.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	720,00	0,20	144,00
32.	287527411010-2	Piesa de racordare (fiting) -Клипсы 40	buc	250,00	2,85	712,50
33.	287527411010-3	Piesa de racordare (fiting) -Клипсы 25	buc	1 500,00	2,10	3 150,00
34.	287527411010-4	Piesa de racordare (fiting) -Клипсы 20	buc	200,00	1,60	320,00
35.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 63/40/63	buc	18,00	52,00	936,00
36.	287527411010210	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*25	buc	100,00	4,90	490,00
37.	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*20	buc	300,00	4,20	1 260,00
38.	287527411010212	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*63	buc	20,00	25,60	512,00
39.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 40/40/40	buc	28,00	15,50	434,00
40.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 63/20/63	buc	8,00	43,00	344,00
41.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 25/20/25	buc	350,00	4,95	1 732,50
42.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 90*63	buc	200,00	22,30	4 460,00
43.	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 90*40	buc	400,00	10,65	4 260,00
44.	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 90*25	buc	1 500,00	4,15	6 225,00
45.	28752741101028	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 90*20	buc	200,00	4,10	820,00
46.	28752741101029	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*40	buc	100,00	7,80	780,00
47.	2875274110102д	Piesa de racordare (fiting) Муфта соединительная 25	buc	60,00	3,20	192,00
48.	2875274110102з	Piesa de racordare (fiting)-Муфта переходная 25/20	buc	100,00	4,60	460,00
49.	2875274110102л	Piesa de racordare (fiting)-Муфта соединительная 40	buc	30,00	5,80	174,00
50.	2875274110102о	Piesa de racordare (fiting)-Муфта переходная 40/25	buc	100,00	8,20	820,00
51.	2875274110102п	Piesa de racordare (fiting)-Муфта переходная 63/40	buc	10,00	22,30	223,00
52.	2875274110102с	Piesa de racordare (fiting)-Муфта соединительная 63	buc	30,00	18,00	540,00
53.	2875274110102у	Piesa de racordare (fiting) -Крест ППР д40	buc	30,00	36,00	1 080,00
54.	2875274110102ф	Piesa de racordare (fiting)-Обвод 40	buc	30,00	14,00	420,00
55.	2875274110102ы	Piesa de racordare (fiting) Обвод 25	buc	30,00	4,60	138,00
56.	2875274110102ь	Piesa de racordare (fiting) Эрм резьда мама д15 ППР 20	buc	80,00	55,00	4 400,00
57.	2875274110102э	Piesa de racordare (fiting)-Муфта соединительная 20	buc	100,00	3,00	300,00
58.	2875274110102я	Piesa de racordare (fiting) Эрм резьда папа д15 ППР 20	buc	220,00	94,50	20 790,00
59.	2875274123510	Dop din fonta	buc	294,00	3,00	882,00
60.	28752742016001	Robinet cu serp -Кран сливной 25-50 мм	buc	60,00	91,25	5 475,00
61.	287527420270-0	Robinet cu dublu reglaj tur - Кран подачи	buc	100,00	105,60	10 560,00
62.	287527420270-1	Robinet cu dublu reglaj retur - Кран обратки	buc	100,00	89,00	8 900,00
63.	28752742051002	Robinet cu mufa - Кран ППР 40	buc	10,00	265,00	2 650,00
64.	28752742051003	Robinet cu mufa - Кран ППР 25	buc	70,00	68,00	4 760,00
65.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	180,00	3,00	540,00
66.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	412,00	0,20	82,40
67.	291313734300-1	Автомат Маевского	buc	10,00	38,00	380,00
68.	3220137315778	Decapant	kg	43,26	22,00	951,72
		Total materiale de construcții				328 422,39

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	115,24	65,00	7 490,60
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	50,60	45,00	2 277,00
		Total utilaje de construcții				9 767,60

Total	lei	487 038,76
Asigurarea sociala	24,00 %	35 723,70

Total	100,00 +	522 762,46
Transportarea materialelor	4,00 %	13 136,90
Total	100,00 +	535 899,36
Cheltuieli de regie	4,00 %	21 435,98
Total	100,00 +	557 335,34
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 146,71
Total	100,00 +	568 482,05
TVA	20,00 %	113 696,41

Total deviz: **682 178,46**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrarin de reconstructie si modernizare a Investitor
sistemului de incalzire a blocului de studii, IP
Gimnaziul „Ion Crteanga” r. Cantemir, s. Cania, str.
31 August

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ошестроительные работы- Учебный корпус				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare (Снятие радиаторов)	m2			9,52
						9,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	59,50	9,52
2	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"- d.63	m			41,85
						31,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,53	59,50	31,54
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,66	10,50	6,93
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,13	5,50	0,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,244	3,50	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,065	28,00	1,82
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" d.40	m			27,47
						24,99
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	59,50	24,99
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,11	5,50	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,202	3,50	0,71
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,033	8,00	0,26
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"-d.25	m			24,68
						22,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	59,50	22,61
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	5,50	0,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,159	3,50	0,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	8,00	0,23
5	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"-d.20	m			19,74
						17,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,30	59,50	17,85
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	5,50	0,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,137	3,50	0,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	8,00	0,18
		1.2. Монтажные работы				
		1.2.1. Отопительные приборы				
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные -22/400/1200)	buc			1 757,57
						38,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	59,50	38,67
	282211570001	Стальные радиаторы, цельноблочные -22/400/1200	buc	1,00	1 705,00	1 705,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	8,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	8,00	0,06
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	45,00	11,25
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de	buc			2 184,17

1	2	3	4	5	6	7
		1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные -22/500/2000)				47,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	59,50	47,60
	282211570002	Стальные радиаторы, цельноблочные -22/500/2000	buc	1,00	2 120,00	2 120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,005	8,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	8,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	0,20	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30	45,00	13,50
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда и обратно) Кран подачи	buc			119,77
						13,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	59,50	13,69
	287527420270-0	Robinet cu dublu reglaj tur - Кран подачи	buc	1,00	105,60	105,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	8,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	8,00	0,32
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда и обратно) Кран обратки	buc			103,17
						13,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	59,50	13,69
	287527420270-1	Robinet cu dublu reglaj retur - Кран обратки	buc	1,00	89,00	89,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	8,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	8,00	0,32
10	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 - 50 mm - Кран сливной 25-50 мм	buc			210,26
						80,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,35	59,50	80,33
	28752742016001	Robinet cu cep -Кран сливной 25-50 мм	buc	1,00	91,25	91,25
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,00	3,00	9,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	12,00	1,00	12,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,00	0,50	6,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,00	0,20	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,075	22,00	1,65
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,023	21,00	0,48
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,015	12,00	0,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,18	5,50	0,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,51	3,50	1,78
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,15	28,00	4,20
11	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран ППП 40)	buc			280,60
						14,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	59,50	14,88
	28752742051002	Robinet cu mufa - Кран ППП 40	buc	1,00	265,00	265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	8,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	8,00	0,48
12	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Кран ППП 25)	buc			95,69
						26,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	59,50	26,77
	28752742051003	Robinet cu mufa - Кран ППП 25	buc	1,00	68,00	68,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,038	8,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,076	8,00	0,61
13	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Установка воздушных кранов с вентилем) Автомат Маевского	buc			119,97
						15,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,26	59,50	15,47
	291313734300-1	Автомат Маевского	buc	1,00	38,00	38,00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00	65,00	65,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,015	75,00	1,13
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	8,00	0,06
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,015	21,00	0,32
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.(Крепежные элементы)	buc			21,93
						8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	3,50	3,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00	1,50	3,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	45,00	4,50
		1.2.2. Принадлежности				
15	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm- Клипсы 40	buc			19,04
						14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	59,50	14,28
	287527411010-2	Piesa de racordare (fiting) -Клипсы 40	buc	1,00	2,85	2,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	22,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,024	65,00	1,56
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc			14,23

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Клипсы 25				10,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	59,50	10,71
	287527411010-3	Piesa de racordare (fiting) - Клипсы 25	buc	1,00	2,10	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	65,00	1,17
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Клипсы 20	buc			11,73 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	287527411010-4	Piesa de racordare (fiting) - Клипсы 20	buc	1,00	1,60	1,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	65,00	0,97
18	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 63/40/63	buc			69,48 15,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	59,50	15,47
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 63/40/63	buc	1,00	52,00	52,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,026	65,00	1,70
19	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 40/40/40	buc			32,97 15,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	59,50	15,47
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 40/40/40	buc	1,00	15,50	15,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,026	65,00	1,69
20	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 63/20/63	buc			60,49 15,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	59,50	15,47
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 63/20/63	buc	1,00	43,00	43,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,026	65,00	1,71
21	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Тройник ППР 25/20/25	buc			22,41 15,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	59,50	15,47
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) - Тройник ППР 25/20/25	buc	1,00	4,95	4,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,026	65,00	1,69
22	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm - Угол ППР 90*63	buc			42,49 17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	59,50	17,85
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) - Угол ППР 90*63	buc	1,00	22,30	22,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,011	22,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,03	65,00	1,95
23	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Угол ППР 90*40	buc			26,84 14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	59,50	14,28
	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) - Угол ППР 90*40	buc	1,00	10,65	10,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	22,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,024	65,00	1,56
24	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Угол ППР 90*25	buc			16,28 10,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	59,50	10,71
	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) - Угол ППР 90*25	buc	1,00	4,15	4,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	65,00	1,17
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 90*20	buc			14,23 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	28752741101028	Piesa de racordare (fiting) - Угол ППР 90*20	buc	1,00	4,10	4,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*40	buc			17,93 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	28752741101029	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*40	buc	1,00	7,80	7,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*25	buc			15,03 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	287527411010210	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*25	buc	1,00	4,90	4,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*20	buc			14,33 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*20	buc	1,00	4,20	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Угол ППР 45*63	buc			35,73 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	287527411010212	Piesa de racordare (fiting) -Угол ППР 45*63	buc	1,00	25,60	25,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
30	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Обвод 40	buc			30,19 14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	59,50	14,28
	2875274110102ф	Piesa de racordare (fiting)-Обвод 40	buc	1,00	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	22,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,024	65,00	1,56
31	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Обвод 25	buc			20,06 13,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	59,50	13,69
	2875274110102ы	Piesa de racordare (fiting) Обвод 25	buc	1,00	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,023	65,00	1,50
32	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm Муфта соединительная 63	buc			38,19 17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	59,50	17,85
	2875274110102с	Piesa de racordare (fiting)-Муфта соединительная 63	buc	1,00	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,011	22,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,03	65,00	1,95
33	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Муфта соединительная 40	buc			21,99 14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	59,50	14,28
	2875274110102л	Piesa de racordare (fiting)-Муфта соединительная 40	buc	1,00	5,80	5,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	22,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,024	65,00	1,56
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта соединительная 25	buc			15,33 10,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	59,50	10,71
	2875274110102д	Piesa de racordare (fiting) Муфта соединительная 25	buc	1,00	3,20	3,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	65,00	1,17
35	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Муфта соединительная	buc			13,13 8,93

1	2	3	4	5	6	7
		20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	2875274110102з	Piesa de racordare (fiting)-Муфта соединительная 20	buc	1,00	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
36	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm Муфта переходная 63/40	buc			42,49 17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	59,50	17,85
	2875274110102п	Piesa de racordare (fiting)-Муфта переходная 63/40	buc	1,00	22,30	22,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,011	22,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,03	65,00	1,95
37	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Муфта переходная 40/25	buc			24,39 14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	59,50	14,28
	2875274110102о	Piesa de racordare (fiting)-Муфта переходная 40/25	buc	1,00	8,20	8,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	22,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,024	65,00	1,56
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта переходная 25/20	buc			16,73 10,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	59,50	10,71
	2875274110102з	Piesa de racordare (fiting)-Муфта переходная 25/20	buc	1,00	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	65,00	1,17
39	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Эрм резьда папа д15 ППП 20	buc			104,63 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	2875274110102я	Piesa de racordare (fiting) Эрм резьда папа д15 ППП 20	buc	1,00	94,50	94,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Эрм резьда мама д15 ППП 20	buc			65,13 8,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	59,50	8,93
	2875274110102ь	Piesa de racordare (fiting) Эрм резьда мама д15 ППП 20	buc	1,00	55,00	55,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	65,00	0,97
41	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm. Крест ППП д40	buc			52,19 14,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	59,50	14,28
	2875274110102ы	Piesa de racordare (fiting) -Крест ППП д40	buc	1,00	36,00	36,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	22,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,024	65,00	1,56
		1.2.3. Трубы				
42	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m			156,17 32,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,55	59,50	32,73
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena д63	m	1,03	119,85	123,45
43	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			80,70 26,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	59,50	26,77
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д40	m	1,03	52,35	53,92
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			43,07 20,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	59,50	20,82
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena д25	m	1,03	21,60	22,25
45	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,48 17,85

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	59,50	17,85
	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,03	14,20	14,63
		1.2.4. Прочие принадлежности				
46		Диск на болгарку	buc			35,00
						0,00
	12356890000	Диск на болгарку	buc	1,00	35,00	35,00
47		Электроды	kg			62,00
						0,00
	123568900001	Электроды	kg	1,00	62,00	62,00
48		Пена монтажная	buc			42,00
						0,00
	12356890001	Пена монтажная	buc	1,00	42,00	42,00
49		Фум лента	buc			22,50
						0,00
	12356890003	Фум лента	buc	1,00	22,50	22,50
50		Пакия	buc			59,00
						0,00
	12356890004	Пакия	buc	1,00	59,00	59,00
51	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,95
						5,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	59,50	5,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.